
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it 

 

                   Ai componenti la Commissione:  
              D. S. Vilma Toni I.C. “Marconi”  TERNI 

       tric80400t@istruzione.it 
D.S. Alba Pagani I.C. Attigliano-Guardea 

tric8150005@istruzione.it 
D. S. Gabriella Pitoni I.C. “Fanciulli – Arrone 

tric803002@istruzione.it 
D. S. Isabella Olimpieri I.C. Orvieto-Montecchio 

tric82200b@istruzione.it 
Sito Web/Amministrazione Trasparente 

Atti 
                                                    
 

OGGETTO: Costituzione e convocazione commissione valutazione istanze  per la selezione 
di  docenti documentatori e docenti formatori nell’educazione linguistica. 
Progetto:L’educazione linguistica come strumento di cittadinanza democratica,  insegnare 
imparando ad apprendere (DM 48 Art. 3 Comma. 1,Lettera. b1). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  
VISTO il d.i. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il proprio “AVVISO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI: 1. FORMATORI – 2. 
DOCENTI DOCUMENTATORI nell’educazione linguistica. Progetto:L’educazione linguistica 
come strumento di cittadinanza democratica,  insegnare imparando ad apprendere (DM 
48 Art. 3 Comma. 1,Lettera. b1)”, prot.n. 6151 – IV.2,  emanato in data 19/09/2022; 
CONSIDERATO che l’art.5-Commissione di analisi e comparazione dei curricula,   
dell’avviso di cui sopra,  recita: E’ istituita una specifica commissione costituita da 5 
dirigenti della rete di scopo, che analizzerà e comparerà i diversi curricula per la selezione 
di formatori e dei docenti documentatori; 
VISTE le istanze pervenute entro la scadenza indicata nel suddetto Avviso:ore 12.00 del 5 
Ottobre 2022; 
DOVENDO procedere alla formale costituzione della commissione per la valutazione delle 
candidature pervenute e relative all’avviso prot.n. 6151 – IV.2,  emanato in data 
19/09/2022; 

 
DECRETA 

 
la costituzione della Commissione valutatrice che avrà i seguenti compiti:   

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti 
nell’avviso appositamente predisposto; 

 redigere le graduatorie degli aspiranti. 
 

La Commissione è composta dai seguenti componenti:   
 D. S. I.C. Montecastrilli Stefania Cornacchia 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006625 - 07/10/2022 - IV
.2 - U



 

 

 D. S. Vilma Toni I.C. “Marconi”  TERNI  
 D.S. Alba Pagani I.C. Attigliano-Guardea 
 D. S. Gabriella Pitoni I.C. “Fanciulli – Arrone 
 D. S. Isabella Olimpieri I.C. Orvieto-Montecchio 

 

La Commissione è convocata, per l’analisi delle candidature, il giorno 10 Ottobre 2022 alle 

ore 11:30, in modalità telematica tramite applicazione Google Meet, al Link 

meet.google.com/bay-bxfo-gxe. 

 

Ogni componente della Commissione dovrà compilare e sottoscrivere, prima delle 
operazioni di valutazione e sotto la propria responsabilità, la dichiarazione di assenza di 
incompatibilità e di insussistenza di cause ostative (allegato 1) annesso al presente atto. 
 
 
                                                                                                                     Stefania Cornacchia 
                                                                                                         Firma autografa sostituita mezzo stampa                

           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         
                                                                                                                      D.gls. 39/1993 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006625 - 07/10/2022 - IV
.2 - U



 

 

 
 

(ALLEGATO 1) 
 

 

Dichiarazione di assenza di incompatibilità, di insussistenza di cause ostative e 
di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla selezione  

(ogni componente della commissione deve compilare l’autodichiarazione) 
 

 
 

Il/La sottoscritto/a_________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________________________________ nato/a  a 

______________________________ il _______________________, 

 
a) essendo stato nominato dal Dirigente Scolastico della Scuola capofila dell’Accordo di 

rete di scopo:”POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE NEL PRIMO CICLO D’ 

Istruzione, D.D. n. 81 del 20/10/2021”, per la presentazione del progetto: “l’educazione 

linguistica come strumento di cittadinanza democratica, insegnare imparando ad 

apprendere”, quale componente della commissione per la comparazione dei curricula e la 

stesura delle graduatorie dei candidati  docenti formatori e docenti documentatori per il 

suddetto progetto ; 

b) avendo preso visione dell’ “AVVISO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI: 1. 

FORMATORI – 2. DOCENTI DOCUMENTATORI nell’educazione linguistica. 

Progetto:L’educazione linguistica come strumento di cittadinanza democratica,  insegnare 

imparando ad apprendere (DM 48 Art. 3 Comma. 1,Lettera. b1)”, prot. n. 6151/IV.2 del 

19/09/2022,;  

c) avendo preso visione dei nominativi dei partecipanti alla selezione di cui al punto a) 

 

CONSAPEVOLE 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di 

dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, 

sotto la propria responsabilità  

 
DICHIARA 

 
 di essere in posizione di indipendenza rispetto ai partecipanti alla selezione; 

 di non essere parente o affine entro il quarto grado dei partecipanti alla selezione;  

 che non ci sono situazioni di incompatibilità e cause ostative per l’effettuazione 

dell’incarico. 

 

 
Data, ________________                                                                       

           FIRMA  
 
 
                                                                                  _____________________ 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006625 - 07/10/2022 - IV
.2 - U


